
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022060200108

108

Nº 104, quinta-feira, 2 de junho de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

Art. 2º. ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 02 (dois) anos, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado

por igual período.

Nº 1.066 - RETIFICAR os termos da Portaria Nº 1004/2022, de 27/05/2022, publicada no DOU em 30/05/2022, Página 90, Seção 1, destinado à prorrogação da validade do Processo

Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto, objeto do Edital Nº 008/2021, de 16/02/2021, publicado no D.O.U. em 17/02/2021.

Onde se lê:

. Unidade Área de Conhecimento Portaria de Homologação Nº Prazo de Validade
(Inicial)

Prazo de Validade
(Final)

. Faculdade de Ciências Agrárias Ciência e Tecnologia de
Alimentos

Portaria Nº 763/2021, de 27/05/2021, publicada no DOU
em 28/05/2021

28/05/2022 27/05/2023

. Instituto de Ciências Exatas e
Tecnologia

Engenharia Sanitária II Portaria Nº 947/2021, de 24/06/2021, publicada no DOU
em 25/06/2021

25/06/2022 24/06/2023

. Instituto de Ciências Exatas e
Tecnologia

Engenharia Sanitária I Portaria Nº 763/2021, de 27/05/2021, publicada no DOU
em 28/05/2021

28/05/2022 27/05/2023

. Instituto de Ciências Exatas e
Tecnologia

Química Orgânica e Direito Portaria Nº 763/2021, de 27/05/2021, publicada no DOU
em 28/05/2021

28/05/2022 27/05/2023

Leia-se corretamente:

. Unidade Área de Conhecimento Portaria de Homologação Nº Prazo de Validade
(Inicial)

Prazo de Validade
(Final)

. Faculdade de Ciências Agrárias Ciência e Tecnologia de
Alimentos

Portaria Nº 763/2021, de 27/05/2021, publicada no DOU
em 28/05/2021

28/05/2022 27/05/2023

. Instituto de Ciências Exatas e
Tecnologia

Engenharia Sanitária II Portaria Nº 947/2021, de 24/06/2021, publicada no DOU
em 25/06/2021

25/06/2022 24/06/2023

. Instituto de Ciências Exatas e
Tecnologia

Engenharia Sanitária I Portaria Nº 763/2021, de 27/05/2021, publicada no DOU
em 28/05/2021

28/05/2022 27/05/2023

. Instituto de Ciências Exatas e
Tecnologia

Química Orgânica e Direito Portaria Nº 763/2021, de 27/05/2021, publicada no DOU
em 28/05/2021

28/05/2022 27/05/2023

. Instituto de Ciências Exatas e
Tecnologia

Direito Portaria Nº 763/2021, de 27/05/2021, publicada no DOU
em 28/05/2021

28/05/2022 27/05/2023

Nº 1.067 - Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo objeto do Edital nº 012, de 06/04/2022, publicado no D.O.U. em 06/04/2022, considerando os limites previstos

no Anexo II do Decreto nº 9.739 de 28/03/2019, conforme segue:

. Unidade Cargo Classe/Padrão/Carga Horária Lista* Candidato Classificação

. ISB Profissional Técnico Especializado em
Linguagem de Sinais - Nível Superior

Nível E, 40h AC Wesley Souza de Oliveira 1º

. I C S EZ Profissional Técnico Especializado em
Linguagem de Sinais - Nível Superior

Nível E, 40h AC Josiene Tavares Santos 1º

. Andreia Ramos Pereira Maia 2º

*AC: Ampla Concorrência

Art. 2º. ESTABELECER que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário

Oficial da União, prorrogável por igual período no interesse da Instituição e mediante iniciativa da Unidade Acadêmica.

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PORTARIA Nº 499, DE 31 DE MAIO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas
atribuições legais e considerando: o que consta do Processo de nº.
23113.046582/2021-45; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos
para Professor Efetivo do Núcleo de Graduação em Ciências da Religião/Cidade
Universitária Prof. José Aloísio de Campos, objeto do Edital nº 001/2022, publicado no
D.O.U. em 21/01/2022, e no Correio de Sergipe em 22/01/2022, retificado através dos
Editais de Retificação nº 1, 2 e 3, publicados no DOU em 10/02/2022, 07/03/2022 e
26/04/2022, respectivamente, e Edital Complementar, publicado no D.O.U em
18/03/2022, conforme informações que seguem:

. Matérias de Ensino Religião e Educação

. Disciplinas Estágio Supervisionado em Ensino Religioso; História do Ensino
Religioso no Brasil; Materiais didáticos do Ensino Religioso;

Novas Tecnologias e Ensino Religioso
. Cargo/Nível Adjunto-A - Nível I
. Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
. Resultado Final
. Ampla Concorrência 1º LUGAR: DARTAGNAN ABDIAS SILVA - 69,67
. Cotas (Lei nº

12.990/2014)
Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial da União.

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO

PORTARIA Nº 500, DE 31 DE MAIO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições
legais e considerando: o que consta do Processo de nº. 23113.046296/2021-07; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para
Professor Efetivo do Departamento de Artes Visuais e Design/Cidade Universitária Prof.
José Aloísio de Campos, objeto do Edital nº 001/2022, publicado no D.O.U. em 21/01/2022,
e no Correio de Sergipe em 22/01/2022, retificado através dos Editais de Retificação nº 1,
2 e 3, publicados no DOU em 10/02/2022, 07/03/2022 e 26/04/2022, respectivamente, e
Edital Complementar, publicado no D.O.U em 18/03/2022, conforme informações que
seguem:

PORTARIA Nº 501, DE 31 DE MAIO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas
atribuições legais e considerando: o que consta do Processo de nº.
23113.046297/2021-77, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos
para Professor Efetivo do Departamento de Artes Visuais e Design/Cidade Universitária
Prof. José Aloísio de Campos, objeto do Edital nº 001/2022, publicado no D.O.U. em
21/01/2022, e no Correio de Sergipe em 22/01/2022, retificado através dos Editais de
Retificação nº 1, 2 e 3, publicados no DOU em 10/02/2022, 07/03/2022 e 26/04/2022,
respectivamente, e Edital Complementar, publicado no D.O.U em 18/03/2022, conforme
informações que seguem:

. Matérias de Ensino Design e Ciência; Design e Estética

. Disciplinas Projeto de Identidade Visual, Ergonomia, Projeto em
Embalagem, Projeto em Tipografia

. Cargo/Nível Adjunto-A - Nível I

. Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: ISADORA BURMEISTER DICKIE - 79,21

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial da União.

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO

. Matérias de Ensino Design e Tecnologia, Sistemas de Representação

. Disciplinas Desenho Geométrico, Sistemas de Representação Bidimensional,
Sistemas de Representação Tridimensional, Metodologia Visual,

Produção Gráfica I
. Cargo/Nível Adjunto-A-NívelI
. Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
. Resultado Final
. Ampla Concorrência 1ºLUGAR:FABRICIA GUIMARÃES SOBRAL CABRAL - 72,53
. Cotas (Lei

nº12.990/2014)
Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto
nº3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação no Diário

Oficial da União.

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Malu
Highlight

Malu
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-02T02:09:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




